ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИМОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

П Р И К А З

от 01.09.2022                                                                                              № 143

О комплектовании групп внеурочной деятельности по выполнению
ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО для обучающихся
3 – 11 - х классов в 2022/2023 учебном году с использованием

оборудования центра «Точка роста»

В соответствии с п.19.3. «Об организации внеурочной деятельности учащихся»
Федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования, утвержденного приказом министерства образования и науки РФ от 06
октября 2009 г. №373,  в целях  обеспечения благоприятной адаптации обучающихся к
школе, улучшения условий для развития детей, организации внеурочной деятельности и
досуга,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Скомплектовать с 1 сентября 2021 года группы внеурочной деятельности по

выполнению ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО с использованием оборудования
центра «Точка роста» (приложение № 1).

2. Утвердить списочный состав групп внеурочной деятельности по выполнению
ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО использованием оборудования центра «Точка
роста» (приложение №2).

3. Утвердить расписание занятий групп внеурочной деятельности по выполнению
ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО использованием оборудования центра «Точка
роста» (приложение №3).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Стольникову Н.В.
руководителя центра «Точка роста».

Директор школы                                                                         Н.В.Муратова

исп. Стольникова Наталья Вячеславовна
руководителя центра «Точка роста».
тел. 5-74-24
 отп. 1 экз.

Приложение 1
к приказу от  01.09.2022 № 143

1. Назначить руководителями групп внеурочной деятельности использующих
средства обучения и воспитания центра «Точка роста»

№п/п     Название курса ФИО учителя Класс часы Направление
1 Клуб «Экология здоровья» Еремина Т. А. 3а 2 профориентация
2 Клуб «Экологическая тропа» Сазонова Т. А. 3б 2 профориентация
 Клуб «Химия вокруг нас» Корнеева Е. Е. 3в 2 профориентация
3 Клуб «Мир профессий» Гришина О. Н. 4а 2 профориентация
4 Клуб «Юный физик» Полесчикова В. Н. 4б 2 профориентация
5 Клуб по интересам «Дорога в

страну профессий»
Александрова А. Н. 5а 1 профориентация

6 Студия «Школа безопасности» Ермакова И. А. 5б 1 профориентация
7 «Физический практикум» Чачилло А. А. 6а 1 профориентация
8 Студия «Юные

естествоиспытатели»
Кирилина Н. В. 6б 1 профориентация

9 Клуб по интересам
«Занимательная физика»

Шаповалова М. Г. 7а 1 профориентация

10 Клуб «Шаг в будущее» Петрикова Е. М. 7б 1 профориентация
11 Клуб по интересам

«Пять шагов к грамотности»
Карпенко И. В.

7в
1 профориентация

12 Студия «Химик Ум» Ермаков Д. В. 8а 1 профориентация
13 Кружок «Химия в жизни

человека»
Краснова Н. Н.

8б
1 профориентация

14 Факультатив «юные
исследователи или ступеньки к
открытию»

Тихонова Е. В. 9а 1 профориентация

15 Лабораторный практикум по
физике

Стольникова Н. В. 9б 2 профориентация

16 Факультатив «Шаг в будущее» Колпакова Н. К. 10 1 профориентация
17 Проект «Мир профессий» Корионова В. В. 11 1 профориентация

18 Клуб «Основы робототехники» Бруданова Д.А. 7-11 1 профориентация

Приложение 2

к приказу от  01.09.2022 №143

СОСТАВ групп внеурочной деятельности
 с использованием оборудования центра «Точка роста»

 «Клуб «Экология здоровья»-3а
1.Бирюкова Алиса
2. Вакин Семен
3. Головин Артем
4. Давыдов Денис
5.Дмитриенко Кирилл
6. Киселева Татьяна
7.Корнеева Алина

8.Ланкина Софья
9.Павлова Анна
10.Полтавцев Семен
11.Симакова Ксения
12.Тихонов Артем
13.Фомина Элина
14. Шушпанова Маргарита

 Клуб «Экологическая тропа» - 3б
1. Берносевич Анастасия
2. Гребенщиков Всеволод
3. Данилюк Владислав
4. Злобина Дарья
5. Кузьмина Ника
6. Ленартович Егор

7. Митрофанова Анастасия
8. Нуриев Андрей
9. Сарвин Илья
10. Сироткин Артем
11. Сторожев Виктор
12. Сысоев Назар

Клуб по интересам «Химия вокруг нас»-3в
Группа 1

1. Аксенова Ксения
2. Арянин Артем
3. Астахов Юрий
4. Барабанов Максим
5. Бахрамов Миржалол
6. Гулидов Даниил
7. Дунаева Дарья
8. Замковая Олеся
9. Исаева Мария
10. Кашуров Матвей
11. Кожанова Ксения
12. Космынин Евгений

Группа 2
1. Костяков Кирилл
2. Кучин Глеб
3. Максимова Милана
4. Маркина Кристина
5. Маркова Кира
6. Мрджеян Рустам
7. Рыбакова Ксения
8. Скачкова Диана
9. Стаканенкова Софья

10. Субочева Виктория
11. Шуйцева Дарья
12. Янюшкина Софья

Клуб «Мир профессий»-4а
1.Максимов  Артем
2.Меликян Диана
3.Молчанова  София
4.Ногина Николетта
5.Ольшанская  Дарья
6.Орехова  Дарья

7.Пименов  Матвей
8.Савохин Данила
9.Степин Алексей
10.Чикин Вадим
11.Чикин Максим
12.Чичина  Вероника

Клуб «Юный физик» - 4б
1. Арянина Алена
2. Минаева Елизавета
3. Дмитриева Виктория
4. Дудина Мария
5. Желтов Климентий
6. Кожухов Евгений
7. Королев Алексей
8. Королев Даниил

9. Кузнецов Дмитрий
10. Кузьмина София
11. Куприна София
12. Лебедева Ксения
13. Либоракин Семен
14. Матевосян Арсен
15. Миронов Александр

Клуб по интересам «Дорога в страну профессий»-5а

Группа 1
1. Арсентьев  Кирилл
2. Аршалян Александра
3.  Белькова Виктория
4. Борисенко Сезария
5. Букетова Ася
6. Варсан Артём
7. Гречишкина  Виктория
8. Грунин Александр
9. Данилушкина Виктория
10. Иванова Марина
11. Капишников Иван
12. Кинзбурская Ульяна
13. Кофанова Ксения

Группа 2
1. Кропин Ярослав
2. Кропина Полина
3. Кузьмин Максим
4. Кулагина Варвара
5. Микенькина Полина
6. Милимет Илья
7. Митина Виктория
8. Мрджеян Ангелина
9. Переход Любовь
10. Рябкина Варвара
11. Степанов Артем
12. Третьякова  Мария

Студия «Школа безопасности»-5б
1. Айвазян Тигран
2. Анищенко Платон
3. Бойко Дмитрий2
4. Гавриков Григорий
5. Гавриков Илья
6. Гариев Матвей
7. Дорофеева Ульяна

8. Дорошенко Полина
9. Егрина Валерия
10. Карташова Анна
11. Корионова Ангелина
12. Корюнова Дарья
13. Космынина Дарья
14. Савохина Мария

«Физический практикум»-6А
1. Авдеев Данил
2. Баранов Илья
3. Болдов Иван
4. Бушуева Екатерина
5. Демидов Денис
6. Захаров Артур
7. Зеникова Софья
8. Кабанов Кирилл
9. Казарян Лиана
10. Клушина Альбина
11. Кочеткова Ксения
12. Кузова Карина
13. Моторин Дмитрий

14. Моторин Матвей
15. Наумкин Антон
16. Папинова Виктория
17. Полухин Савелий
18. Соломатин Максим
19. Синицын Александр
20. Степанян Стелла
21. Сысоев Дмитрий
22. Тихонов Ярослав
23. Тупикова Софья
24. Ушаков Дмитрий
25. Матросова Яна
26. Старцева Анастасия

Студия «Юные естествоиспытатели»-6б
 1.Балашов Артем
2.Борисова Алина
3.Букетова Мария
4.Дробышев Данила
5.Дуванова Елизавета
6.Ерофеева Виктория
7.Журихина Виолетта
8.Кузнецова Юлия
9.Кулаченков Даниил
10.Масленникова Валерия
11.Озманян Азиз

12.Пирожок Максим
13.Полина Алиса
14.Солнцева Вероника
15.Стрельчук София
16.Суслов Семен
17.Филатов Сергей
18.Филенкова Арина
19.Чепель Дмитрий
20.Чернышова Лина
21.Шестов Кирилл
22.Юнцова Надежда

«Занимательная физика»-7а
1. Айвазян Анна
2. Акименко Кирилл
3. Броян Артем
4. Броян Эллона
5. Гавриков Никита
6. Головкин Андрей
7. Гусев Александр
8. Дзюбенко Софья

9. Егорова Александра
10. Ерофеева Анастасия
11. Иванов Михаил
12. Иост Полина
13. Клинов Максим
14. Лаврова Полина
15. Овчуев Руслан
16. Прусаков Иван
17. Ястребкова Варвара
18. Яшкина Софья

Клуб «Шаг в будущее»-7б
1. Ветренко Надежда
2. Гришин Тимофей
3. Гулуев Нурлан
4. Гулуев Руслан
5. Давыдов Дмитрий
6. Денисова Кира
7. Зеленев Роман
8. Зенина Елизавета
9. Климкина Юлия
10. Кулькова Виктория
11. Мелехина Алина
12. Меликян Алина

13. Мыськов Влад
14. Мыськова Виктория
15. Овчуева Альбина
16. Папинов Павел
17. Поляница Павел
18. Сельгеев Максим
19. Скоробогатова Софья
20. Тришкин Дмитрий
21. Хасанова Алина
22. Ястребкова Виктория
23. Яшкина Софья

Клуб «Пять шагов к грамотности» - 7в
1. Айвазян Анна
2. Акименко Кирилл
3. Броян Артем
4. Броян Эллона
5. Гавриков Никита
6. Головкин Андрей
7. Гусев Александр
8. Дзюбенко Софья

9. Егорова Александра
10. Ерофеева Анастасия
11. Иванов Михаил
12. Иост Полина
13. Клинов Максим
14. Лаврова Полина
15. Овчуев Руслан
16. Прусаков Иван
17. Ястребкова Варвара
18. Яшкина Софья

Студия «Химик Ум» - 8а
1. Ветренко Надежда
2. Гришин Тимофей
3. Гулуев Нурлан
4. Гулуев Руслан
5. Давыдов Дмитрий
6. Денисова Кира
7. Зеленев Роман
8. Зенина Елизавета
9. Климкина Юлия
10. Кулькова Виктория
11. Мелехина Алина
12. Меликян Алина

13. Мыськов Влад
14. Мыськова Виктория
15. Овчуева Альбина
16. Папинов Павел
17. Поляница Павел
18. Сельгеев Максим
19. Скоробогатова Софья
20. Тришкин Дмитрий
21. Хасанова Алина
22. Ястребкова Виктория
23. Яшкина Софья

 Кружок «Химия в жизни человека» -8б

1. Бордаковская Виктория
2. Владыкина Елизавета
3. Гаврилкин Юрий
4. Горячев Александр
5. Друшляк Екатерина
6. Золотов Никита
7. Казанская Виктория
8. Калмыков Кирилл
9. Карташова Александра

10. Кожухов Алексей
11. Корякин Кирилл
12. Костенко Алина
13. Копин Даниял
14. Маркина Диана
15. Масальцев Анатолий
16. Муратов Яков
17. Наумкина Виктория
18. Павлова Валерия

19. Платицына Анастасия
20. Погосян Арсений
21. ПоловинкинаАнастасия
22. Тараканова Алена
23. Тимченко Даниил
24. Чернышова Дарья
25. Шаров Артем

«Факультатив «юные исследователи или ступеньки к открытию» -9а
1. Антипова Вероника
2. Броян Лиана
3. Виноградов Максим
4. Гребенщиков Святослав
5.  Дмитриенко Виталий
6. Казарян Луиза
7. Кирильчук Александр
8. Коноваленко Диана
9. Кузьмина Арина
10. Кулагина Полина
11. Макарова Юлия
12. Машаров Иван
13. Молчанов Егор

14. Москалева Мария
15. Осадчий Артем
16. Романова Елизавета
17. Рыбакова Дарья
18. Савин Вадим
19. Сбродова Анастасия
20. Соколов Никита
21. Степанян София
22. Сторожев Александр
23. Сычев Максим
24. Ушакова Анастасия
25. Филенкова Ксения
26. Шило Сергей

«Лабораторный практикум по физике »-9б
1 группа

1. Акишин Михаил
2. Бочков Артем
3. Берносевич Данил
4. Букреева Полина
5. Высочина Надежда
6. Георгиян Николай
7. Губарев Игорь
8. Гусев Андрей
9. Донской Дмитрий
10. Дубина Алина
11. Жукова Виктория
12. Иванова Анастасия
13. Исаева Полина

2 группа
1. Кочетов Иван
2. Лебедева Полина
3. Логачева Ольга
4. Маричева Дарья
5. Максимов Егор
6. Павлий Полина
7. Панасюк Игорь
8. Радов Александр
9. Симаков Виталик
10. Чехова Мария
11. Чиркова Вероника
12. Юрченко Игорь

«Факультатив «Шаг в будущее»»-10

1.Акимов Андрей
2.Алёшина Анастасия
3.Бакарева Ангелина
4.ГараниниДмитрий
5..Климкина Ольга
6. Ветренко Алексей
7.Клушина Маргарита
8.Криволопов Виктор
9.Пшеничный Даниил

10. Меркулова Полина
11.Попова Дарья
12.Сидорова Лиана
13. Фатина Софья
14. Филиппова Ангелина
15.Харитич Сергей
16.Ходаков Александр
17.Чибисова Анастасия
18. Юнцова Виктория

«Проект «Мир профессий»»-11

1. Агапов Никита
2. Ахмедова Сабина
3. Басилая Джулия
4. Воронина Виктория
5.  Гергель Александр
6. Данилушкин Артем
7. Егоров Виктор
8. Карташова Ксения

 9. Мустафин Иван
10. Пахомова Алёна
11. Самохин Артём
12. Самсонов Никита
13. Синяя Алина
14. Штанько Дарья
15. Юрицина Дарья
.

«Основы робототехники»- 9б

1. Акишин Михаил
2. Бочков Артем
3. Берносевич Данил
4. Букреева Полина
5. Высочина Надежда
6. Георгиян Николай
7. Губарев Игорь

8. Гусев Андрей
9. Донской Дмитрий
10. Дубина Алина
11. Жукова Виктория
12. Иванова Анастасия
13. Исаева Полина

Приложение 3
к приказу от  01.09.2022 №  143

РАСПИСАНИЕ
занятий групп внеурочной деятельности

с использованием оборудования центра «Точка роста»
3 – 4 классы

5 – 9 классы

10-11 классы

ФИО  педагога название класс день недели время направление
Еремина Т. А. Клуб «Экология здоровья» 3а пятница 1230-1410 профориентация
Сазонова Т. А. Клуб «Экологическая

тропа»
3б пятница 1230-1410 профориентация

Корнеева Е. Е. Клуб «Химия вокруг нас» 3в вторник
пятница

1420-1505

1325-1410
профориентация

Гришина О. Н. Клуб «Мир профессий» 4а вторник
четверг

1420-1505

1420-1505

профориентация

Полесчикова В. Н. Клуб «Юный физик» 4б понедельник
среда

1420-1505

1420-1505

профориентация

ФИО  педагога название класс день недели время направление

Александрова
А.Н.

Клуб по интересам «Дорога в
страну профессий»

5а вторник 1520-1600

профориентация

Ермакова И.А Студия «Школа безопасности» 5б среда 1420-1505 профориентация

Чачилло А. А. «Физический практикум» 6а среда 1620-1655 профориентация
Кирилина Н. В. Студия «Юные

естествоиспытатели»
6б понедельник 1620-1655

профориентация

Шаповалова М. Г. Клуб по интересам
«Занимательная физика»

7а четверг 1520-1600

профориентация

Петрикова Е. М. Клуб «Шаг в будущее» 7б пятница 1705-1750 профориентация
Карпенко И. В Клуб по интересам

«Пять шагов к грамотности»
7в понедельник 1520-1600

профориентация

Ермаков Д.В. Студия «Химик Ум» 8а пятница 1705-1750 профориентация
Краснова Н. Н. Кружок «Химия в жизни

человека»
8б среда 1705-1750

профориентация

Тихонова Е. В. Факультатив «юные
исследователи или ступеньки
к открытию»

9а пятница 1705-1750

профориентация

Стольникова Н.В. Лабораторный практикум по
физике

9б четверг 1420-1655

профориентация

Бруданова Д.А. Клуб «Основы
робототехники»

 вторник 1620-1655

профориентация

ФИО  педагога название класс день недели время направление

Колпакова Н.К. Факультатив «Шаг в
будущее»

10 вторник 1620-1655

профориентация

Корионова В. В. Проект «Мир профессий» 11 вторник 1520-1600

профориентация

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	Я утвердил этот документ